
   

       

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Πανάγου Κωνσταντίνα 

Προκοπέας Ιωάννης 
Email  : kpan@minedu.gov.gr , 

ioanprok25@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 2103442027, 2103442370 
FAX  : 2103442365 

            Αρ. πρωτ.: 28057/Δ14 
            Αθήνα,  26-02-2014 
 
         ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια υπηρεσιών α) 
συσκευασίας και μεταφοράς εντύπων και υλικού για την διεξαγωγή των Πανελλαδικών 
Εξετάσεων 2014 και β) μεταφοράς και τοποθέτησης καρεκλοθρανίων. 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 
1.1 Του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.2 Του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ  247/Α/95)  «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.3 Του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173 Α’) για τη δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων, ο οποίος θεσπίστηκε προς εναρμόνιση με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ και 
καταργεί το Ν. 2522/1997 και το Ν. 2854/2000 με εξαίρεση το άρθρο 6, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

1.4 Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

1.5 Της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει και της με αρ. πρ. Π1/1105/2-3-2006 Εγκυκλίου της 
Γεν. Δ/νσης Κρατ. Προμηθειών του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

1.6 Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007)  «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ

14PROC001893990 2014-02-27



 2 

(Κ.Π.Δ.)». 

1.7 Του Π.Δ. 147/76 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις : 
α) Του άρθρου 2 του Ν.2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων  του στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση-αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 β) Του Ν.3748/2009 «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση των κατόχων 
απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 29-Α), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις : 
α) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.253/Β6/28934/2006 (ΦΕΚ 391Β/30-3-2006) Υπουργικής 
Απόφασης για την εισαγωγή στα τμήματα και τις σχολές της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.151/20049/Β6/2007 Υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που υπάγονται στις 
ειδικές κατηγορίες κ.λ.π.» (ΦΕΚ 272-Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.151/22071/Β6/2009 (Φεκ 373 Β’/03.03.09) Υπουργικής 
Απόφασης όπως τροποποιήθηκε από τις Φ.151/121019/Β6/01.10.2009 (Φεκ 2216 Β’/2009), 
Φ.151/68639/Β6/2010 (Φεκ 922 Β’/25.06.2010), Φ.151/67431/Β6/2011 (Φεκ 1307 
Β’/16.06.2011) και Φ.151/40925/Β6/2012 (Φεκ 1280 Β’/2012) όμοιά της. 

4. Τη ΣΤ5/108009/1-10-2007 (ΦΕΚ 1950/τ.Β΄/3-10-2007) «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του 
Υ.Π.Ε.Π.Θ.».  

5. Την Υ.A. υπ’ αριθμ. 92811/ΣΤ5/11-07-2013 (Φ.E.Κ. 1717/τ.B΄/12-07-2013) 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής Με εντολή Υπουργού στο Γενικό Γραμματέα». 

6. Την υπ’ αρίθμ. Φ.908/90508/Η/05.07.2013 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 322/2013) για τον ορισμό του 
Α. Κυριαζή σε θέση Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

7. Την ανάγκη της Υπηρεσίας για τη συσκευασία και μεταφορά εντύπων και υλικού και 
τη μεταφορά και τοποθέτηση καρεκλοθρανίων για την επιλογή των υποψηφίων για 
εισαγωγή στο πρώτο έτος σπουδών της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης για το ακαδ. έτος 2014– 
2015. 

9. To πρωτογενές αίτημα με αριθμό Υ.Σ. 116/19.01.2014 (ΑΔΑΜ: 14REQ001892821)  
και η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με αριθ. 
πρωτ. 23937/Δ13/19.02.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕ99-ΦΞΕ και ΑΔΑΜ: 14REQ001892850). 

10. Την αρ. πρωτ. 4003/Δ14/14-1-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΠ9-ΕΧ3) Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση 
επιτροπών α) Διενέργειας και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων των διαγωνισμών & β) 
Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών, για τους διαγωνισμούς που σχετίζονται με τις 
Πανελλαδικές Εξετάσεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. πρωτ. : 7056/Δ14/20-
1-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ69-ΞΔΚ) απόφαση. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 3 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
1. Προκηρύσσουμε πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικής δαπάνης κατά ανώτατο όριο 
20.799,91 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την προμήθεια υπηρεσιών που 
αφορά τα εξής δύο διακριτά μεταξύ τους τμήματα: 

 

(α) ΤΜΗΜΑ 1: Συσκευασία και μεταφορά εντύπων, συνολικής δαπάνης ομάδος κατά 
ανώτατο όριο 15.730,00 € προ ΦΠΑ ή 19.347,90 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 

Περιγραφή Είδους 
Προϋπολογισμός 
χωρίς Φ.Π.Α. 

Προϋπολογισμός 
Συμπ/νου Φ.Π.Α. 

Συσκευασία και μεταφορά 
εντύπων και υλικού 

15.730,00 € 19.347,90 € 

σύμφωνα με το συνημμένο παράρτημα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας Απόφασης. 

(β) ΤΜΗΜΑ 2: Μεταφορά και τοποθέτηση καρεκλοθρανίων, από ένα χώρο σχολικής 
μονάδας σε άλλο χώρο της ίδιας σχολικής μονάδας συνολικής δαπάνης ομάδος κατά 
ανώτατο όριο 1.180,50 € προ ΦΠΑ ή 1.452,01 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

 

Περιγραφή Είδους 
Προϋπολογισμός 
χωρίς Φ.Π.Α. 

Προϋπολογισμός 
Συμπ/νου Φ.Π.Α. 

Μεταφορά και τοποθέτηση 
καρεκλοθρανίων 

1.180,50 € 1.452,01 € 

Τελική ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών ορίζεται η Πέμπτη 13/03/2014 και 
ώρα 14.00. Ημερομηνία διαγωνισμού ορίζεται η Παρασκευή 14/03/2014 και ώρα 
10.00. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης στο κτίριο της Κεντρικής Υπηρεσίας  του ΥΠΑΙΘ, στην 
οδό Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι, στον 2ο όροφο και γραφείο 2061. 
Γίνονται δεκτές προσφορές για ένα ή και τα δύο Τμήματα των υπό προμήθεια 
υπηρεσιών, σύμφωνα πάντα με τους επιμέρους προϋπολογισμούς, όπως αναφέρονται 
ανωτέρω. Δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες, προσφορές που 
υποβάλλονται για μέρος μόνο των ζητουμένων ειδών ανά Τμήμα. 
Η κατακύρωση θα γίνει ξεχωριστά για κάθε Τμήμα, με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή. 
Η παρούσα διακήρυξη με τα παραρτήματα βρίσκεται δημοσιευμένη στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων www.minedu.gov.gr (κατηγορία: 
προκηρύξεις/διαγωνισμοί/υποτροφίες) καθώς και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων στην ηλεκτρονική Διεύθυνση www.eprocurement.gov.gr της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου.  

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 4 

2. Διάρκεια και προϋπολογισμός του έργου: Το έργο του Αναδόχου αρχίζει από την 
υπογραφή της σύμβασης και έχει διάρκεια μέχρι και δύο (2) εβδομάδες μετά το 
επίσημο πέρας της διεξαγωγής των Πανελληνίων εξετάσεων όπως αυτό θα προκύψει 
από το επίσημο πρόγραμμα που θα ανακοινωθεί. Ο συνολικός προϋπολογισμός του 
έργου ανά Τμήμα που θα αναλάβει να υλοποιήσει ο/οι Ανάδοχος/οι του παρόντος 
διαγωνισμού συμπεριλαμβανομένης της αμοιβής του, ανέρχεται κατά ανώτατο όριο 
στο ποσό των α) ΤΜΗΜΑ 1: 15.730,00 € προ ΦΠΑ ή 19.347,90 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. και β) ΤΜΗΜΑ 2: 1.180,50 € προ ΦΠΑ ή 1.452,01 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 0829 «Λοιπές Μεταφορές» του Ειδικού Φορέα 19-170 
«Εισιτήριες εξετάσεις για την τριτοβάθμια εκπαίδευση» του οικονομικού έτους 2014. 

3. Υλοποίηση προμήθειας - Αναλυτική περιγραφή αντικειμένων: Η υλοποίηση της 
προμήθειας και για τα δύο (2) Τμήματα, θα γίνει σύμφωνα με τις ημερομηνίες 
παραλαβής και παράδοσης που θα οριστούν από τη Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης 
Υλικού μετά την υπογραφή της Σύμβασης και σε συνάρτηση με το επίσημο πρόγραμμα 
διεξαγωγής των Πανελληνίων Εξετάσεων. Τα αντικείμενα των δύο (2) Τμημάτων του 
διαγωνισμού περιγράφονται στις υποπαραγράφους (α) & (β) που ακολουθούν.   

α) Στο ΤΜΗΜΑ 1 του διαγωνισμού απαιτείται η συσκευασία και μεταφορά εντύπων και 
υλικού (Τετράδια εξέτασης, αυτοκόλλητα κτλ) για την διεξαγωγή των Πανελλαδικών 
Εξετάσεων 2014 από χώρο εντός νομού Αττικής του ΥΠΑΙΘ σε προορισμούς σε όλους 
τους νομούς της Επικράτειας. Ο ακριβής συνολικός αριθμός των παραδοτέων εντύπων 
και υλικών θα διαμορφωθεί με τη οριστικοποίηση του αριθμού των συμμετεχόντων στις 
Πανελλήνιες Εξετάσεις του 2014. Ενδεικτικά σας αναφέρουμε ότι με βάση τα περυσινά 
και προπέρσινα στοιχεία, ο κύριος όγκος μεταφοράς, αφορά τα τετράδια εξέτασης των 
υποψηφίων συνολικής ποσότητας 1.100.000 τεμάχια περίπου.  

Όσον αφορά στους νομούς Αττικής και Θεσσαλονίκης οι προορισμοί είναι πολλαπλοί 
(δηλαδή εντός της γεωγραφικής περιφέρειας των συγκεκριμένων νομών οι παραδόσεις 
αφορούν περισσότερους από δύο προορισμούς), στους νομούς της ηπειρωτικής χώρας 
υπάρχουν ένας ή δύο προορισμοί ενώ στους νησιωτικούς νομούς οι αποστολές μπορούν 
να γίνουν σε αρκετά νησιά. Αναλυτικοί πίνακες παρατίθενται στο Παράρτημα I. 
Ενδέχεται θα πραγματοποιηθούν και επιπρόσθετες παραδόσεις εντός Αττικής ή 
Θεσσαλονίκης ή πρωτεύουσες νομών. Η παράδοση θα γίνει πριν την έναρξη των 
Πανελλαδικών Εξετάσεων 2014. 

Εκτός των ανωτέρω, κατά τη διάρκεια των εξετάσεων θα απαιτηθεί συσκευασία και 
μεταφορά  εντύπων και υλικού κυρίως σε Αττική & Θεσσαλονίκη σε περιορισμένο 
αριθμό προορισμών οι οποίοι θα ανακοινωθούν στον ανάδοχο. Για την περίπτωση αυτή 
απαιτείται η παράδοση των εντύπων και του υλικού να πραγματοποιηθεί εντός 48 ωρών 
από την ειδοποίηση του αναδόχου. 

β) Το ΤΜΗΜΑ 2 του διαγωνισμού αναφέρεται στη μεταφορά και τοποθέτηση 
καρεκλοθρανίων από ένα χώρο σχολικής μονάδας σε άλλο χώρο της ίδιας σχολικής 
μονάδας. Θα υπάρξουν τρεις σχολικές μονάδες, οι δύο στην Αττική (Αιγάλεω και Ν. 
Ιωνία) και μία στην Θεσσαλονίκη. Σε κάθε σχολική μονάδα η μεταφορά θα λάβει χώρα 
δύο φορές, πριν και μετά το μάθημα των Πανελλαδικών Εξετάσεων της Μουσικής. Ο 
συνολικός αριθμός καρεκλοθρανίων είναι της τάξης των 500 κατά μέσο όρο σε κάθε 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 5 

σχολική μονάδα. 

4. Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό, εκτός των 
προσκληθέντων, έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, κοινοπραξίες φυσικών ή / και 
νομικών προσώπων των κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης των χωρών του ΕΟΧ, 
των κρατών-μελών της Συμφωνίας Δημοσίων Συμβάσεων (G.P.A.) του Παγκοσμίου 
Οργανισμού Εμπορίου καθώς επίσης και των οικονομικών φορέων που προέρχονται 
από χώρες που έχουν υπογράψει διμερείς συμφωνίες ή συμφωνίες σύνδεσης με την 
Ευρωπαϊκή Ένωση, που έχουν την καταστατική τους έδρα και δραστηριοποιούνται στις 
προαναφερθείσες χώρες. Επίσης ενώσεις φυσικών ή νομικών προσώπων με κοινή 
προσφορά που πληρούν τα παραπάνω χαρακτηριστικά. 

5. Γλώσσα Διαδικασίας 

5.1 Επίσημη γλώσσα της διαδικασίας είναι η Ελληνική και κάθε έγγραφο της 
Αναθέτουσας Αρχής είναι συντεταγμένο στην Ελληνική γλώσσα. 

5.2 Όλα τα δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά που αφορούν αλλοδαπές 
Επιχειρήσεις και που θα κατατεθούν από τους διαγωνιζόμενους στην παρούσα 
διαδικασία θα είναι νόμιμα επικυρωμένα, ώστε να πιστοποιείται η γνησιότητά τους. Η 
μετάφραση των εν λόγω εγγράφων μπορεί να γίνει είτε από τη μεταφραστική 
υπηρεσία του ΥΠ.ΕΞ., είτε από το αρμόδιο προξενείο, είτε από δικηγόρο κατά την 
έννοια των άρθρων 454 του Κ.Π.Δ. και 53 του Κώδικα περί Δικηγόρων. 

5.3 Επικρατούσα διατύπωση είναι πάντοτε η Ελληνική. Οι τυχόν προσφυγές θα 
υποβάλλονται στην Ελληνική γλώσσα.  

5.4 Οι έγγραφες και προφορικές συνεννοήσεις μεταξύ της Υπηρεσίας (σε όλες τις 
βαθμίδες της) και του αναδόχου θα γίνονται υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. Ο 
ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να διευκολύνει την επικοινωνία των αλλοδαπών 
υπαλλήλων του με την Υπηρεσία. 

6. Διάρκεια των προσφορών: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες 
στον διαγωνισμό για 120 ημέρες από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών, της προθεσμίας υπολογιζόμενης σύμφωνα με το τα οριζόμενα στο Άρθρο 
13 του Π.Δ 118/10.7.08 (ΦΕΚ 150/Α/10.7.07). Προσφορές που αναφέρουν χρόνο ισχύος 
μικρότερο των 120 ημερών απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Εάν προκύψει θέμα 
παράτασης της ισχύος των προσφορών η Αναθέτουσα Αρχή απευθύνει έγγραφο 
ερώτημα προς τους προσφέροντες, δεκαπέντε (15) τουλάχιστον ημέρες πριν τη λήξη 
ισχύος των προσφορών, αν αποδέχονται την παράταση για συγκεκριμένο χρονικό 
διάστημα. Οι προσφέροντες οφείλουν να απαντήσουν σχετικά μέσα σε οκτώ (8) ημέρες. 
Ανακοίνωση επιλογής Αναδόχου μπορεί να γίνει και μετά τη λήξη της ισχύος της 
προσφοράς, δεσμεύει όμως τον προσφέροντα μόνο εφόσον αυτός το αποδεχθεί. Σε 
περίπτωση άρνησης του επιλεγέντος η ανάθεση γίνεται στο δεύτερο κατά σειρά 
επιλογής, ο οποίος ερωτάται κατά τον ίδιο τρόπο, και ούτω καθεξής.  

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 6 

7. Σύνταξη προσφορών: Στον ενιαίο σφραγισμένο Φάκελο Προσφοράς πρέπει να 
αναγράφονται ευκρινώς: 
α) Η λέξη «Προσφορά», 
β) Ο πλήρης τίτλος της Υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό, 
γ) Ο αριθμός της διακήρυξης, 
δ) Η ημερομηνία του διαγωνισμού, 
ε) Τα στοιχεία του αποστολέα, 
στ) Το Τμήμα ή τα Τμήματα για τα οποία υποβάλλει προσφορά. 

Μέσα στο φάκελο θα περιλαμβάνονται δύο (2) αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα 
φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το δεύτερο την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ». Η 
διάρθρωση της προσφοράς θα είναι η εξής: 

α) Τα Δικαιολογητικά συμμετοχής σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη 
«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ». Μέσα στο φάκελο θα περιλαμβάνονται δύο (2) 
αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το δεύτερο την 

ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ». Σε ένα από τα δύο αντίτυπα που ορίζεται ως πρωτότυπο και σε 
κάθε σελίδα του, πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς η  λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και να 
μονογράφεται κάθε σελίδα του από τον Προσφέροντα. Το περιεχόμενο του 
Πρωτοτύπου είναι επικρατέστερο από τα άλλα αντίτυπα, σε περίπτωση ασυμφωνίας 
αυτών με το Πρωτότυπο. 

β) Η Τεχνική Προσφορά στην οποία περιγράφονται οι υποδομές, εγκαταστάσεις, 
ανθρώπινο δυναμικό, δίκτυο, πελατολόγιο, αναφορές σε αντίστοιχα έργα στο δημόσιο 
ή τον ιδιωτικό τομέα που έχει αναλάβει και υλοποιήσει με επιτυχία ο υποψήφιος, η 
αντίληψή του για το έργο και η προσέγγισή του για την υλοποίησή του και οι 
προσφερόμενες υπηρεσίες.  

Η Τεχνική Προσφορά τοποθετείται σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη 
«Τεχνική Προσφορά». Μέσα στο φάκελο κάθε Τμήματος θα περιλαμβάνονται δύο (2) 
αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το δεύτερο την 

ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ». Σε ένα από τα δύο αντίτυπα που ορίζεται ως πρωτότυπο και σε 
κάθε σελίδα του, πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς η  λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και να 
μονογράφεται κάθε σελίδα του από τον Προσφέροντα. Το περιεχόμενο του 
Πρωτοτύπου είναι επικρατέστερο από τα άλλα αντίτυπα, σε περίπτωση ασυμφωνίας 
αυτών με το Πρωτότυπο. 

Ο φάκελος της Τεχνικής Προσφοράς θα έχει όλες τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου, και 
επιπλέον θα έχει την εξής ένδειξη: 

- αύξων αριθμός και πλήρης τίτλος του Τμήματος ή των Τμημάτων για τα οποία ο 
προσφέρων υποβάλλει προσφορά 

γ) Η Οικονομική Προσφορά σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη 
«Οικονομική Προσφορά» και συμπληρωμένο τον αντίστοιχο πίνακα όπως αυτός 
δίνεται στο Παράρτημα II της Διακήρυξης. Περιέχονται τόσοι σφραγισμένοι φάκελοι με 
την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», όσα είναι και τα Τμήματα για τα οποία καταθέτει 
προσφορά/ες ο προσφέρων. Μέσα στο φάκελο κάθε Τμήματος θα περιλαμβάνονται 
δύο (2) αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το δεύτερο 

την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ». Σε ένα από τα δύο αντίτυπα που ορίζεται ως πρωτότυπο και 
σε κάθε σελίδα του, πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς η  λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και να 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 7 

μονογράφεται κάθε σελίδα του από τον Προσφέροντα. Το περιεχόμενο του 
Πρωτοτύπου είναι επικρατέστερο από τα άλλα αντίτυπα, σε περίπτωση ασυμφωνίας 
αυτών με το Πρωτότυπο. 

Κάθε φάκελος θα έχει όλες τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου, και επιπλέον θα έχει την 
εξής ένδειξη: 

- αύξων αριθμός και πλήρης τίτλος του Τμήματος, του οποίου η Οικονομική Προσφορά 
περιέχεται στον φάκελο 

8. Αξιολόγηση προσφορών: Η αξιολόγηση των προσφορών πραγματοποιείται σε μια (1) 
φάση που περιλαμβάνει τα παρακάτω επιμέρους στάδια: 
1. Παραλαβή των φακέλων και αποσφράγιση προσφορών 
2. Έλεγχος δικαιολογητικών 
3. Άνοιγμα τεχνικής προσφοράς 
4. Αξιολόγηση οικονομικής προσφοράς 
5. Επιλογή αναδόχου 
Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, προσθήκες ή διορθώσεις. 
Το κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η μειοδοτούσα οικονομικά 
προσφορά ανά Τμήμα.  

9. Δικαιολογητικά υποβολής προσφορών: Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό 
υποχρεούνται να υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους τα εξής: 
Α. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 με θεώρηση γνησίου  
υπογραφής στην οποία: 

1. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν. 
2. Να δηλώνεται ότι μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους: 

- δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 6, παρ 2, περ. 1 του εδ. Α του Π.Δ 118/10.7.08 
(ΦΕΚ150/Α/10.7.08) 

- δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (2) εδ. Α της παρ.2 
του άρθρου 6 του του Π.Δ 118/10.7.08 (ΦΕΚ150/Α/10.7.08) κατάσταση 

- είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι 
- Να αναλαμβάνεται η υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση 

των δικαιολογητικών της παρ.2 του άρθρου 6 και σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 20 του Π.Δ 118/10.7.08 (ΦΕΚ150/Α/10.7.08) 

Για τους Συνεταιρισμούς, βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός 
λειτουργεί νόμιμα. 

10. Τεχνική Προσφορά: Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται επί ποινή 
απόρριψης σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως φάκελο με την 
ένδειξη «Τεχνική Προσφορά».  

Ο κλειστός φάκελος «Τεχνικής Προσφοράς» θα περιλαμβάνει τα παρακάτω 
απαιτούμενα δικαιολογητικά,  ταξινομημένα και αριθμημένα σύμφωνα με την 
ταξινόμηση και αρίθμηση των παρακάτω παραγράφων και υπογεγραμμένα (ή μόνο-

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 8 

γραμμένα) από τον(τους) νόμιμο(ους) Εκπρόσωπο(ους) του διαγωνιζόμενου σε κάθε 
φύλλο.  

α. Τεχνική έκθεση για τη συγκεκριμένη υπηρεσία, που θα περιγράφει τουλάχιστον: 

i) Τη διαδικασία επικοινωνίας με την Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και τον παραλήπτη 
και το σύστημα διαχείρισης της μεταφοράς. Στην περίπτωση που συνεργάτες των 
υποψήφιων αναδόχων αναλάβουν μέρος της εκτέλεσης της συγκεκριμένης σύμβασης, 
τότε θα πρέπει να δίνονται τα στοιχεία τους. 

ii) Τη δυνατότητα συσκευασίας και προστασίας των μεταφερόμενων υλικών από 
εξωγενείς παράγοντες όπως π.χ. καιρικές συνθήκες. 

iii) Τη δυνατότητα ενημέρωσης της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού ανά 
αποστολή: Της ημερομηνίας παράδοσης από τον αποστολέα και παραλαβής από τον 
παραλήπτη, το ονοματεπώνυμο του παραλήπτη, την ποσότητα της μεταφοράς 

β. Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του Ν. 1599/1986) όπου θα δηλώνεται ρητά η ανάληψη 
πλήρους ευθύνης του αναδόχου (και όχι τυχόν συνεργατών του) για την έγκαιρη 
παράδοση ή τυχόν απώλεια της κάθε αποστολής. 

γ. Δήλωση των Τεχνικών Μέσων/Υπηρεσιών που θα χρησιμοποιήσει ο διαγωνιζόμενος 
για την εκτέλεση της υπηρεσίας, συνοδευόμενη από κατάλογο τεχνικών μέσων, όπως 
το υπόδειγμα του Παραρτήματος ΙΙΙ της παρούσας. 

Η Τεχνική Προσφορά δεν αξιολογείται για την κατάταξη του υποψηφίου. Τα στοιχεία 
της χρησιμοποιούνται μόνο για τον αποκλεισμό Προσφορών που δεν πληρούν τις 
ελάχιστες προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 

11. Οικονομική Προσφορά: Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται επί 
ποινή απόρριψης σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο 
με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά». 

Η προσφερόμενη τιμή αναγράφεται αριθμητικά και ολογράφως άνευ και 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, («ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ») σύμφωνα με το υπόδειγμα 
του Παραρτήματος ΙΙ. 

Σε περίπτωση που υπάρχει διαφορά μεταξύ των δύο αναγραφών, υπερισχύει η τιμή 
που έχει αναγραφεί ολογράφως. Ο ΦΠΑ αναγράφεται επίσης χωριστά ως ποσοστό και 
ως ποσό (αριθμητικώς και ολογράφως). Σε περίπτωση που αναγράφεται εσφαλμένος 
ΦΠΑ, αυτός διορθώνεται από την υπηρεσία. Στις προσφερόμενες τιμές του Αναδόχου 
περιλαμβάνονται και τον βαρύνουν όλες οι προβλεπόμενες κρατήσεις καθώς και κάθε 
άλλη δαπάνη, εκτός από τον αναλογούντα Φόρο Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ), ο οποίος 
βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή. Οι τιμές των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή 
κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς, ούτε σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση της 
διάρκειας ισχύος της προσφοράς. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής τιμών, 
κατά τη διάρκεια υλοποίησης του έργου ή σε περίπτωση παράτασής του, καθώς και σε 
περίπτωση παροχής συμπληρωματικών ή νέων - παρόμοιων υπηρεσιών, 
απορρίπτονται. Προσφορές στις οποίες δεν προκύπτουν με σαφήνεια οι 
προσφερόμενες τιμές ή η συνολική τιμή απορρίπτονται. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι 
υπέρ τρίτων κρατήσεις και κάθε άλλη επιβάρυνση, εκτός του Φ.Π.Α.  

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 9 

12. Διοικητικές προσφυγές. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, της συμμετοχής 
προμηθευτή σε αυτόν και της διενέργειάς του, έως και την κατακυρωτική απόφαση, 
επιτρέπεται ένσταση για λόγους νομιμότητας και ουσίας (ενδικοφανής προσφυγή) 
βάσει του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007. Επί της προσφυγής, αποφασίζει ο αρμόδιος 
Υπουργός ή το αρμόδιο για την διοίκηση του φορέα όργανο,ύστερα από γνωμοδότηση 
του αρμόδιου συλλογικού οργάνου. Η εν λόγω απόφαση δεν επιδέχεται προσβολή με 
άλλη οιασδήποτε φύσεως διοικητική προσφυγή.  

13. Απόρριψη Προσφορών: Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές οι προσφορές που είναι 
σύμφωνες με όλους τους όρους, τις προϋποθέσεις και τις προδιαγραφές της 
Διακήρυξης, ενώ είναι δυνατό, κατά την κρίση της Επιτροπής Διαγωνισμού, να 
θεωρηθούν αποδεκτές και προσφορές που παρουσιάζουν ασήμαντες αποκλίσεις ή 
περιορισμούς. Ως ασήμαντες αποκλίσεις ή περιορισμοί νοούνται οι αποκλίσεις και οι 
περιορισμοί που δεν επηρεάζουν την έκταση του Έργου ή την ποιότητα εκτέλεσής του, 
δεν περιορίζουν σε κανένα σημείο τα δικαιώματα της Αναθέτουσας Αρχής ή τις 
υποχρεώσεις του Προσφέροντος και δεν θίγουν την αρχή της ίσης μεταχείρισης των 
Προσφερόντων. 

Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να απορρίψει αιτιολογημένα, προσφορά μετά από 
σχετική εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού. 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα, απορρίπτεται προσφορά που: 

- είναι αόριστη ή ανεπίδεκτη εκτιμήσεως, περιέχει ελλιπή ή ανακριβή στοιχεία ή/και 
αιρέσεις,  

- αποτελεί αντιπροσφορά ή τροποποίηση της προσφοράς ή πρόταση που κατά την 
κρίση της Αναθέτουσας Αρχής εξομοιώνεται με αντιπροσφορά, 

- αποτελεί εναλλακτική προσφορά, είτε στο σύνολό της, είτε στα επιμέρους τμήματα 
του έργου, 

- αφορά σε μέρος μόνον του κάθε Τμήματος, και δεν καλύπτει το σύνολο των 
ζητουμένων υπηρεσιών, 

- δεν έχει συνταχθεί και υποβληθεί, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στα σχετικά 
κεφάλαια της παρούσας, 

- δεν περιλαμβάνει τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, 

- δεν περιλαμβάνει με σαφήνεια τη προσφερόμενη τιμή, 

- η οικονομική προσφορά υπερβαίνει τον προϋπολογισμό του έργου, 

- ορίζει χρόνο παράδοσης/ υλοποίησης του έργου μεγαλύτερο του προβλεπομένου 
στην παρούσα, 

- ο χρόνος ισχύος της ορίζεται μικρότερος των 120 ημερών από την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, 

- παρουσιάζει κατά την αιτιολογημένη κρίση της Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις  προδιαγραφές της 
παρούσας Διακήρυξης, 

- δεν είναι σύμφωνη με τους επί μέρους υποχρεωτικούς όρους της παρούσας, όπου 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 10 

αυτοί αναφέρονται. 

14. Υπογραφή Σύμβασης: Ο ανάδοχος στον οποίο κατακυρώνεται η προμήθεια είναι 
υποχρεωμένος σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της απόφασης 
κατακύρωσης να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης. Εάν ο ανάδοχος είναι 
ίδιος και για τα δύο τμήματα του έργου, υπογράφεται μία σύμβαση. Σε περίπτωση που 
ο Ανάδοχος, παρότι κλήθηκε εγγράφως, δεν παρουσιαστεί να υπογράψει τη σύμβαση 
μέσα στην ταχθείσα ημερομηνία, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του Αρμοδίου 
Οργάνου. Η Αναθέτουσα αρχή στην περίπτωση αυτή καλεί τον πρώτο επιλαχόντα για 
υπογραφή της σύμβασης και ακολουθείται αντίστοιχα η ίδια διαδικασία.  

15. Εγγυοδοσία: Προ της υπογραφής της σύμβασης υποχρεώνεται ο μειοδότης στον οποίο 
κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού να προσκομίσει εγγυητική επιστολή 
ίση με το 10% του προσφερόμενου ποσού του μειοδότη (χωρίς το ΦΠΑ) ως εγγύηση για 
την καλή εκτέλεση αυτής. Στην περίπτωση ο ανάδοχος είναι ίδιος και για τα δύο 
τμήματα του έργου, κατατίθεται μία εγγυητική επιστολή. Η εγγύηση κατατίθεται προ ή 
κατά την υπογραφή της σύμβασης και είναι σύμφωνη με το υπόδειγμα του 
Παραρτήματος. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το 
συνημμένο υπόδειγμα (Παράρτημα IV) και ο χρόνος ισχύος της θα πρέπει να είναι 
αορίστου χρόνου. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 25 του Π.Δ. 
118/2007 του Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου (Φ.Ε.Κ. 150/τ.A΄/10-7-2007). 

16. Παραδοτέα και παραλαβή έργου: Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή  των ζητούμενων 
υπηρεσιών και για κάθε  ένα από τα δύο (2) Τμήματα του Διαγωνισμού θα βεβαιώνεται 
από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων ΔΕ ή Προέδρους των εξεταστικών ή 
βαθμολογικών κέντρων ή από εκπρόσωπό τους, και θα εγκρίνεται οριστικά από 
επιτροπή που έχει συσταθεί με απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., Ο/οι ανάδοχος/οι είναι 
υποχρεωμένος να παραδώσει τις υπηρεσίες σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές 
της παρούσας διακήρυξης, τους πίνακες αποστολών και τις ημερομηνίες που θα 
δοθούν από τη Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού. Επίσης ο/οι ανάδοχος/οι 
είναι υποχρεωμένος να επιστρέψει υπογεγραμμένες τις σχετικές βεβαιώσεις 
παραλαβής. 

17. Πληρωμή Αναδόχου: Η πληρωμή του αναδόχου κάθε Τμήματος θα γίνει μετά την 
οριστική παραλαβή των υπηρεσιών σύμφωνα και με την παράγραφο 16. Η πληρωμή θα 
λάβει χώρα βάσει του τιμολογίου του παρέχοντα την υπηρεσία και θα 
πραγματοποιηθεί με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών που προβλέπονται 
από τις διατάξεις καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ζητηθεί από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο για την πληρωμή του Αναδόχου, μετά 
την αφαίρεση των νόμιμων κρατήσεων. 

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 11 

18. Υποχρεώσεις Αναδόχου-Κυρώσεις-Τεκμήριο από τη συμμετοχή στη διαδικασία 
Ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος, ως τεχνικός υπεύθυνος, για κάθε ζημία ή 
βλάβη που θα προκληθεί από εργατικό ή μη ατύχημα στο προσωπικό που απασχολεί 
για την υλοποίηση του συμβατικού αντικειμένου. 

Απαράβατος βασικός όρος είναι η υποχρέωση του αναδόχου για την απαρέγκλιτη 
τήρηση των διατάξεων της Εργατικής και Ασφαλιστικής  Νομοθεσίας και της 
Νομοθεσίας περί υγείας και ασφαλείας των εργαζομένων και πρόληψης των 
επαγγελματικών κινδύνων (ο όρος αυτός είναι και όρος της σύμβασης), δηλαδή 
καταβολή των νομίμων αποδοχών, οι οποίες σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να είναι 
κατώτερες των προβλεπομένων από την οικεία (κλαδική) ΣΣΕ, τήρηση του νόμιμου 
ωραρίου, ασφαλιστική κάλυψη, όροι υγιεινής των εργαζομένων κ.τ.λ. Σε κάθε 
περίπτωση που θα διαπιστωθεί παράβαση του ανωτέρω όρου θα καταγγέλλεται η 
σύμβαση με τον Ανάδοχο και θα κηρύσσεται έκπτωτος. 

Ο Ανάδοχος ή ο κατασκευαστής σε κάθε περίπτωση είναι υποχρεωμένος να καταβάλει 
όλες τις αποδοχές, επιδόματα, προσαυξήσεις κ.λ.π. που δικαιούται ο κάθε 
εργαζόμενος, σύμφωνα με την προϋπηρεσία του και την οικογενειακή του κατάσταση 
και να μην απασχολεί ανηλίκους. Το στοιχείο αυτό είναι υποχρεωτικό και σε 
περίπτωση μη τήρησης ο Ανάδοχος θα κηρύσσεται έκπτωτος. 

 Σε περίπτωση καθυστέρησης παράδοσης του συμβατικού αντικειμένου επιβάλλεται 
από την Αναθέτουσα αρχή, ύστερα από γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής 
παραλαβής, κατά περίπτωση κυρώσεις και πρόστιμα που υπολογίζεται ως εξής: α) για 
χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει το 1/4 του μέγιστου προβλεπόμενου από το 
άρθρο 26 του ΠΔ 118/07, ποσοστό 1% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που 
παραδόθηκε εκπρόθεσμα,  β) για  χρονικό διάστημα από το  1/4 μέχρι το 1/2 του 
μέγιστου προβλεπόμενου από το άρθρο 26 του ΠΔ 118/07, ποσοστό 3% επί της 
συμβατικής αξίας της ποσότητας που παραδόθηκε εκπρόθεσμα, γ) για χρονικό 
διάστημα που υπερβαίνει το 1/2  του μέγιστου προβλεπόμενου από το άρθρο 26 του 
ΠΔ 118/07, ποσοστό 5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που παραδόθηκε 
εκπρόθεσμα.   

Σε περίπτωση μερικής εκτελέσεως της Σύμβασης από υπαιτιότητα του Αναδόχου, ο 
τελευταίος κηρύσσεται έκπτωτος και το Υ.ΠΑΙ.Θ. δεν υποχρεούται στην καταβολή 
οποιουδήποτε τιμήματος για το έργο που έχει εκτελεστεί. 

Η είσπραξη του προστίμου γίνεται με ισόποση παρακράτηση από την πληρωμή του 
Αναδόχου και σε περίπτωση ανεπάρκειας του ποσού αυτού με ισόποση κατάπτωση της 
εγγύησης καλής εκτέλεσης. 

Σε περίπτωση που Ανάδοχος είναι Ένωση, το πρόστιμο επιβάλλεται αναλογικά σε όλα 
τα μέλη της. 

Ανάδοχος που παραβαίνει συστηματικά τους όρους της σύμβασης (π.χ. πολλαπλά 
πρωτόκολλα παράβασης κ.ο.κ.) ή επιδεικνύει συμπεριφορά αντίθετη στα συναλλακτικά 
ήθη και τις αρχές της καλής πίστης, καθώς και ο Ανάδοχος σε βάρος του οποίου 
επιβάλλονται κυρώσεις, μπορεί αυτοτελώς, με απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. να αποκλειστεί 
για ορισμένο ή για αόριστο χρονικό διάστημα από τη συμμετοχή του σε επόμενους 
διαγωνισμούς του ΥΠΑΙΘ. Η ως άνω απόφαση κοινοποιείται στον σχετικό Ανάδοχο, ο 
οποίος μπορεί μέσα σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση να 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 12 

προβάλει τις αντιρρήσεις του προς το Υ.ΠΑΙ.Θ., το οποίο αποφαίνεται οριστικά επί του 
σχετικού ζητήματος. 

Η συμμετοχή στην διαδικασία του διαγωνισμού συνιστά τεκμήριο ότι ο 
διαγωνιζόμενος, αλλά και κάθε μέλος του (σε περίπτωση διαγωνιζόμενης σύμπραξης ή 
κοινοπραξίας) έχει λάβει πλήρη γνώση  

α) της παρούσας Διακήρυξης και των παραρτημάτων  που τη συνοδεύουν,  

β) των λοιπών διατάξεων του προηγουμένου άρθρου και 

γ) γνωρίζει το περιεχόμενο του Φακέλου της προμήθειας και αποδέχεται ανεπιφύλακτα 
όλους τους όρους της παρούσας διακήρυξης και του σχεδίου της σύμβασης. 

Οι όροι της παρούσας ερμηνεύονται με τρόπο ώστε να μην προκύπτει αντίθεσή τους με 
κανόνες δικαίου. Σε περίπτωση σύγκρουσης όρου  της Διακήρυξης ( 
συμπεριλαμβανομέ- νων των τευχών της)  προς  επιτακτικό  κανόνα  δημοσίου δικαίου 
ή προς κανόνα δημόσιας τάξης, υπερισχύει ο κανόνας δικαίου. 

19. Ματαίωση: Η Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού διατηρεί το δικαίωμα 
ματαίωσης του διαγωνισμού χωρίς υποχρέωση καταβολής αποζημίωσης με μόνη 
υποχρέωση την ανακοίνωση της ματαίωσης. 

 

20. Πληροφορίες: Υπεύθυνοι για παροχή πληροφοριών σχετικών με τον διαγωνισμό είναι 
οι εξής: 

α) Κωνσταντίνα Πανάγου, γραφείο 2173. Ώρες επικοινωνίας 9.00 π.μ. – 2.00 μ.μ. 
Τηλέφωνο επικοινωνίας: 2103442027. Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου 
kpan@minedu.gov.gr. 
β) Ιωάννης Προκοπέας, γραφείο 2039. Ώρες επικοινωνίας 9.00 π.μ. – 2.00 μ.μ. 
Τηλέφωνο επικοινωνίας: 2103443198. Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου 
ioanprok25@minedu.gov.gr. 

 
 
 
 H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
 
               
                                                                                                      Ευτυχία Δημητρίου 
                                                                                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 13 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΓΙΑ ΓΕΛ – ΕΠΑΛ Β 
 

ΓΕΛ -ΕΠΑΛ Β 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

1 ΔΔΕ Δ ΑΘΗΝΑΣ 
ΟΜΗΡΟΥ 34,ΤΚ17121, ΝΕΑ 

ΣΜΥΡΝΗ 2ος ΟΡΟΦΟΣ 

2 
ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΥ 

1ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ 
ΑΘΗΝΑΣ 

2ο ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΜΕΓΑΛΟΥΠΟΛΕΩΣ 21 , ΤΚ 

17675,ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

3 
ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΥ 

2ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΩΗΝ  2ο ΓΡΑΦΕΙΟ Δ ΑΘΗΝΑΣ 
Λ.ΙΩΝΙΑΣ 122 ΤΚ 17456 ΑΛΙΜΟΣ 

4 
ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΥ 

3ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ 
ΑΘΗΝΑΣ 

6ο ΓΕΛ Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ , ΕΥΞΕΙΝΟΥ 
ΠΟΝΤΟΥ 71 & ΑΡΣΑΚΕΙΟΥ , ΤΚ 

17124 Ν.ΣΜΥΡΝΗ 

5 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Β ΑΘΗΝΑΣ 
3ο ΓΕΛ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ (Χρυσ. 

Σμύρνης και Πλαταιών) 

6 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Β ΑΘΗΝΑΣ 
1ο ΓΕΛ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

(Παπαφλέσσα 2 & Αβέρωφ) 

7 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Β ΑΘΗΝΑΣ 
5ο ΓΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ (Ολυμπίας 

40) 

8 
ΓΕΛ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ  

(Π. ΚΥΡΙΑΚΟΥ 12) ΤΚ:11521 

9 
ΓΕΛ ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
1ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

39ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ  
(ΒΕΛΒΕΝΔΟΥ 47) ΤΚ 11364 

10 
ΓΕΛ ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
2ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

59ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ  
(ΣΕΚΟΥΝΔΟΥ 10) ΤΚ 11143 

11 
ΓΕΛ ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
3ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

6ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ  
(ΖΕΥΞΙΔΟΣ 1 & ΠΥΘΕΟΥ) ΤΚ 11743 

12 
ΓΕΛ ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
4ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

5ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ  
(Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 525) ΤΚ 16341 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 14 

13 
ΓΕΛ ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
5ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

20ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ (ΖΥΜΠΡΑΚΑΚΗ 
46-48) ΤΚ 10445 

14 
ΓΕΛ ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
6ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

42ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ  
(ΛΙΟΣΙΩΝ 42) ΤΚ 10439 

15 
ΓΕΛ ΠΡΩΗΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
7ου ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

16ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ  
(ΠΑΝΟΡΜΟΥ & ΛΑΡΙΣΗΣ 47) 

ΤΚ11524 

16 
ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Β  ΠΡΩΗΝ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε. 

Δ. Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ 

17 ΔΔΕ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
5ο ΓΕΛ ΑΙΓΑΛΕΩ                                              

Σουλίου 35, 12243, Αιγάλεω                       
τηλ. 2105982416 

18 ΔΔΕ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
2ο ΓΕΛ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                                         

Φιλοπάππου 28, 12164, Χαϊδάρι                 

19 ΔΔΕ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1ο ΓΕΛ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ                                                      

Πελασγίας & Αβδήρων, 12136, 
Περιστέρι 

20 ΔΔΕ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
2ο ΓΕΛ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ                      
Πίνδου Δαβάκη 20, 13561,                     

Αγ. Ανάργυροι 

21 ΔΔΕ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1ο ΓΕΛ ΙΛΙΟΥ                                                       

Αγ. Βαρβάρας &  Ιδομενέως 104, 
Ιλιον 

22 ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 35, 18532 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ 3ος ΟΡΟΦΟΣ 

23 ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ ΓΕΛ ΚΥΘΗΡΩΝ, ΧΩΡΑ ΚΥΘΗΡΩΝ 

24 ΔΔΕ ΑΝΑΤ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1ο ΓΕΛ ΓΕΡΑΚΑ  

(ΙΩΑΝ ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ)  
ΤΚ 15344 

25 ΔΔΕ ΑΝΑΤ ΑΤΤΙΚΗΣ 
7ο ΓΕΛ ΑΧΑΡΝΩΝ  

(ΛΙΟΣΙΩΝ 44) ΤΚ 13671 

26 ΔΔΕ ΑΝΑΤ ΑΤΤΙΚΗΣ 
3ο ΓΕΛ ΚΟΡΩΠΙΟΥ  

(ΦΕΙΔΙΟΥ-ΑΝΤ.ΔΗΜΑ 6) ΤΚ 19400 

27 ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ  

(ΑΘΗΝΑΣ 22) ΤΚ 19200 

28 ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ  

(ΜΟΥΣΕΙΟΥ 1) ΤΚ 19100 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 15 

29 ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ  

(ΘΕΟΦΙΛΟΥ & ΒΟΛΑΝΑΚΗ) ΤΚ 
13341 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΝΟΤΙΟΥ / ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

30 ΔΔΕ ΛΕΣΒΟΥ 
ΓΕΛ ΜΥΡΙΝΑΣ  

(ΜΥΡΙΝΑ) ΤΚ 81400 

31 ΔΔΕ ΛΕΣΒΟΥ 
3ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

(ΣΤΡΑΤΗ ΜΥΡΙΒΗΛΗ 106) ΤΚ 
81100 

32 ΔΙΔΕ ΣΑΜΟΥ 
ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ ΓΕΝ. ΛΥΚ. ΣΑΜΟΥ - 

Πυθαγόρα  11 - 83100 Σάμος 

33 ΔΙΔΕ  ΣΑΜΟΥ 
ΓΕΝ. ΛΥΚ. ΕΥΔΗΛΟΥ,  Εύδηλος 

Ικαρίας - 83302 

34 ΔΔΕ ΧΙΟΥ 
1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ  

(28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2) ΤΚ 82100 

35 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ 
ΔΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

Γ. ΜΑΥΡΟΥ 2 ΡΟΔΟΣ 85100 

36 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ ΓΕΛ ΑΠΕΡΙΟΥ-ΚΑΡΠΑΘΟΣ 85700 

37 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ 
2ο ΓΕΛ ΚΩ- ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 

85300 ΚΩΣ 

38 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ 
1ο ΓΕΛ ΚΑΛΥΜΝΟΥ- ΑΝΑΣΤΑΣΗ 

85200 ΚΑΛΥΜΝΟΣ 

39 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ 
ΓΕΛ ΛΕΡΟΥ- ΠΛΑΤΑΝΟΣ 85400 

ΛΕΡΟΣ 

40 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ ΓΕΛ ΠΑΤΜΟΥ-85500 ΠΑΤΜΟΣ 

41 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ 
Γ. ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ-85900 

ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑ 

42 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
(ΛΙΒΑΔΙΑ ΜΑΝΝΑ, 84100, ΣΥΡΟΣ) 

43 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΤΗΝΟΥ 

(ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 5, 84200, 
ΤΗΝΟΣ) 

44 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ 

(ΠΕΤΕΙΝΑΡΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ, 84600, 
ΜΥΚΟΝΟΣ) 

45 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΚΕΑΣ 

(ΙΟΥΛΙΔΑ ΚΕΑΣ, 84002, ΚΕΑ) 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 16 

46 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΚΥΘΝΟΥ 
(ΜΕΡΙΧΑΣ ΚΥΘΝΟΥ, 84006, 

ΚΥΘΝΟΣ) 

47 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΔΡΟΥ  

(ΧΩΡΑ ΑΝΔΡΟΥ, 84500, ΣΥΡΟΣ) 

48 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ  
(ΧΩΡΑ ΝΑΞΟΥ, 84300, ΝΑΞΟΣ) 

49 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΑΜΟΡΓΟΥ 

(ΧΩΡΑ ΑΜΟΡΓΟΥ, 84008, 
ΑΜΟΡΓΟΣ) 

50 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΘΗΡΑΣ 
(ΦΗΡΑ, 84700, ΘΗΡΑ) 

51 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΙΟΥ 

(ΙΟΣ, 84001, ΙΟΣ) 

52 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 
ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ 

(ΧΩΡΑ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ, 84011, 
ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΣ) 

53 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΗΛΟΥ 

(ΠΛΑΚΑ ΜΗΛΟΥ, 84800, ΜΗΛΟΣ) 

54 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΣΙΦΝΟΥ 

(ΑΠΟΛΛΩΝΙΑ ΣΙΦΝΟΣ, 84003, 
ΣΙΦΝΟΣ) 

55 ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΟΥ 

(ΠΑΡΟΙΚΙΑ ΠΑΡΟΥ, 84400, ΠΑΡΟΣ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

56 ΔΔΕ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΔΕ-ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ 2-

36100 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 

57 ΔΔΕ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΔΕ ΦΩΚΙΔΑΣ - Γιδογιάννου 31 

Άμφισσα 33100 

58 ΔΙΔΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 85, 35100 ΛΑΜΙΑ 

59 ΔΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ  
2ο ΓΕΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - ΤΕΡΜΑ 

ΡΟΥΜΕΛΗΣ  
ΤΚ 32100, ΛΙΒΑΔΕΙΑ 

60 ΔΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ  
2ο ΓΕΛ ΘΗΒΑΣ - ΑΥΛΙΔΟΣ 1 

ΤΚ 32200, ΘΗΒΑ 

61 ΔΔΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 
3ο ΓΥΜΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ (Προαστείου 

26, 34100 ΧΑΛΚΙΔΑ) 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 17 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

62 ΔΔΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Κτιριακό συγκρότημα του 1ου-
2ου-3ου ΕΠΑΛ Τρίπολης, Τέρμα 

Τεγέας, 22100, Τρίπολη 

63 ΔΔΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ ΑΡΓΟΥΣ  2ο χλμ. Άργους 

-Ναυπλίου - ΑΡΓΟΣ 

64 ΔΔΕ. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
4ο ΓΕΛ ΚΟΡΙΝΘΟΥ  

(ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ) ΤΚ 
20100  

65 ΔΔΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ                                                              

ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ ΚΑΙ ΕΥΟΡΑ                                                        
ΣΠΑΡΤΗ 

66 ΔΔΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΑΠΟΘΗΚΗ ΒΙΒΛΙΩΝ, 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 6ου ΓΕΛ - 4ου ΕΠΑΛ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ, ΛΕΩΦ. ΑΘΗΝΩΝ 
170, ΚΑΛΑΜΑΤΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

67 ΔΔΕ ΑΡΤΑΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Άρτας 

(Περιφερειακή οδός και Καραολή 
1, 47100, Άρτα)  

68 ΔΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ, 48100, ΠΡΕΒΕΖΑ 

69 ΔΔΕ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ - 28ης 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 9 , Τ.Κ. 46100 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

70 ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ 146Α & ΦΙΛΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Τ.Κ.45444 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 18 

71 ΔΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
3ο ΓΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ - 

ΚΑΚΟΠΛΕΥΡΙΟΥ, ΓΑΡΔΙΚΑKI 42100 
ΤΡΙΚΑΛΑ 

72 ΔΔΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΑΠΟΘΗΚΗ ΒΙΒΛΙΩΝ-ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ 

ΛΙΜΕΝΑΣ ΒΟΛΟΥ 

73 ΔΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΑΠΟΘΗΚΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΟΜΑΓΟΥΛΑΣ, 

ΤΚ 43100, ΚΑΡΔΙΤΣΟΜΑΓΟΥΛΑ 

74 ΔΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΑΠΟΘΗΚΗ 8ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΣ(ΤΕΡΜΑ ΛΑΓΟΥ)-ΛΑΡΙΣΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

75 ΔΔΕ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Περιοχή Αγίας Παρασκευής, 

Φλώρινα, 53100 

76 ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 
2ο ΓΕΛ ΚΟΖΑΝΗΣ - Α. ΚΑΛΒΟΥ 1 

(ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΝΟΡΑΜΑ)                                                       
Τ.Κ. 50100 ΚΟΖΑΝΗ 

77 ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 
2ο ΓΕΛ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ - 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ 2                      
Τ.Κ. 50200 ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ 

78 ΔΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΡΑΟΛΗ 10                                                    

ΚΑΣΤΟΡΙΑ 52100 

79 ΔΔΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
2ο ΓΕΛ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  

ΝΙΚΗΣ 1, ΤΚ 51100, ΓΡΕΒΕΝΑ 

80 ΔΔΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΓΕΛ ΔΕΣΚΑΤΗΣ  

ΔΕΣΚΑΤΗ, ΤΚ 51200 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

81 ΔΔΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΕΠΑΛ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ  

(ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ) ΤΚ 63100 

82 ΔΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 
1ο ΓΕ.Λ. ΚΙΛΚΙΣ,                          

ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΤΕΡΜΑ, 61100 ΚΙΛΚΙΣ 

83 ΔΔΕ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΡΧΙΜΗΔΗ 6, ΒΕΡΟΙΑ, Τ.Κ. 59100 

84 ΔΔΕ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΔΕ ΣΕΡΡΩΝ 

ΚΕΡΑΣΟΥΝΤΟΣ 2, ΤΚ 62110 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 19 

85 
ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 4, ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ, 56430, 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 2ο ΕΠΑΛ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

86 
ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2ο ΕΠΑΛ Σταυρούπολης,                            
Θράκης 4, 54430,                                     

Σταυρούπολη Θεσσαλονίκης 

87 ΔΔΕ ΠΕΛΛΑΣ Εγνατίας 91, Έδεσσα 58200 

88 ΔΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΑΠΟΘΗΚΗ Ε.Α.Σ. ΠΙΕΡΙΑΣ - 

ΕΥΖΩΝΩΝ 2 - ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Τ.Κ. 60100 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

89 ΔΔΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΔΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΚ66100 

ΓΡΑΦΕΙΟ 223 

90 ΔΔΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
6ο ΓΕ.Λ ΚΑΒΑΛΑΣ  

(ΧΡΥΣΟΣΤ. ΣΜΥΡΝΗΣ 10) ΤΚ 65403 

91 ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 
1ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ  

(ΚΑΖΑΤΖΑΚΗ 1) ΤΚ 67100 

92 ΔΔΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
1ο ΓΕΛ Κομοτηνής  Γ.Παπανδρέου 

και Μ.Ανδρόνικου ΤΚ69100 

93 ΔΔΕ ΕΒΡΟΥ 

3ο ΓΕΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (για 
τα σχολεία Αλεξ/πολης, 

Σαμοθράκης, Φερών, Τυχερού, 
Σουφλίου) 

94 ΔΔΕ ΕΒΡΟΥ 

2ο ΓΕΛ  ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ (για τα 
σχολεία Ορεστιάδας, Διδ/χου, 

Μεταξάδων, Δικαίων, Ν.Βύσσας, 
Ορεστιάδας) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

95 Δ/ΝΣΗ ΔΕ ΑΧΑΪΑΣ 

Σχολικό Συγκρότημα Μαρούδα,  
5ο ΓΕΛ Πατρών,  

Μαραγκοπούλου 1 
ΤΚ 26335 ΠΑΤΡΑ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 20 

96 Δ/ΝΣΗ ΔΕ ΑΧΑΪΑΣ 
1ο ΓΕΛ Αιγίου, Κορίνθου & 
Κλεισούρας ΤΚ 25100 ΑΙΓΙΟ 

97 Δ/ΝΣΗ ΔΕ ΑΧΑΪΑΣ 
ΓΕΛ Καλαβρύτων  

Ευσεβίου Κηπουργού 4  
ΤΚ 25001 ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ 

98 ΔΔΕ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 20 Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

99 ΔΔΕ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
2 ΓΥΜΝ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ  

ΛΟΡΕΝΤΖΟΥ ΜΑΒΙΛΗ, ΑΓΡΙΝΙΟ 

100 ΔΔΕ ΗΛΕΙΑΣ 
2ο ΕΠΑΛ ΠΥΡΓΟΥ  

(ΚΟΚΚΙΛΩΝΙ) ΤΚ 27100 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

101 ΔΔΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1ο ΓΕΛ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

102 ΔΔΕ ΧΑΝΙΩΝ ΠΟΥΛΑΚΑ 10 (ΛΕΝΤΑΡΙΑΝΑ) 

103 ΔΔΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ  

(ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) ΤΚ 72100 

104 ΔΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
- ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ ΓΑΒΑΛΑ ΚΑΙ 

ΜΟΡΝΟΥ ΤΚ 71409 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΠΤΑΝΗΣΩΝ 

Α/Α ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

104 ΔΔΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΔΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΦΙΛΙΚΩΝ 1 ΤΚ 29100 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 

105 ΔΔΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΔΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΚΑΡΑΒΕΛΑ 11, ΤΚ 31100 ΛΕΥΚΑΔΑ 

106 ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
1o ΕΠΑΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

(Ε ΝΑΠΟΛΕΟΝΤΟΣ 12) ΤΚ 49100 

107 ΔΔΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΑ                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ                   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ                                  
ΜΑΖΑΡΑΚΗ 2 - 28100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 21 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ: ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΓΙΑ ΕΠΑΛ Α 
 

ΕΠΑΛ Α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

1 Δ.Δ.Ε Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 1ο ΕΠΑΛ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

2 Δ.Δ.Ε Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
6ο ΕΠΑΛ Αθήνας-Νέστου4-11527-

Αμπελόκηποι 

3 Δ.Δ.Ε Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ Ηλιούπολης-

Βουλιαγμένης 521-523/16341 

4 Δ.Δ.Ε. Β' ΑΘΗΝΑΣ 
2ο ΕΠΑΛ Χαλανδρίου /Ελλης 3-

15232 

5 Δ.Δ.Ε. Γ' ΑΘΗΝΑΣ 
2ο ΕΠΑΛ Αιγάλεω, Θηβών & Π. 

Ράλλη, ΤΚ 12241-Αιγάλεω 

6 Δ.Δ.Ε. Δ' ΑΘΗΝΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ Αλίμου, Δωδεκαννήσου 

12, Τ.Κ. 17456, Αλιμος 

7 Δ.Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ.Δ.Ε. Αν.Αττικής-Ηρώων 

Πολυτεχνείου 9-11-Γέρακας-1ο 
όροφο 

8 Δ.Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
1οΕΠΑΛ Ελευσίνας-Γέλας 1-

19200-Ελευσινα 

9 Δ.Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
1ου ΕΠΑΛ Άνω Λιοσίων , 

Κωνσταντινουπόλεως 46 13341, 
210 -2473009 

10 Δ.Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
1ο ΕΠΑΛ Πειραια-(Αθηνών-

Πειραιως 95)-18541-Πειραιάς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

11 
Δ.Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
15ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, 

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 13, Τ.Κ. 54639 

12 
Δ.Δ.Ε. ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 4, ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ, 56430, 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 2ο ΕΠΑΛ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

13 Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ Βέροιας, Τα.Κ. 59100, 

Εργοχωρι Βέροιας 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 22 

14 Δ.Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 
1ο ΕΠΑ.Λ. ΚΙΛΚΙΣ, ΣΦΑΓΕΙΩΝ 

ΤΕΡΜΑ, 61100 ΚΙΛΚΙΣ 

15 Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
Δ/νση Δ.Ε Πέλλας -Εγνατίας 91-

58200-Εδεσσα 

16 Δ.Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΑΠΟΘΗΚΗ Ε.Α.Σ. ΠΙΕΡΙΑΣ - 

ΕΥΖΩΝΩΝ 2-ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Τ.Κ. 60100 

17 Δ.Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
(Κερασούντος 2 ) 

18 Δ.Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΕΠΑΛ Πολυγύρου-63100-

Πολύγυρος 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

19 Δ.Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ Καβάλας-65201-

Περιγιάλι 

20 Δ.Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
2ο ΕΠΑΛ Δράμας, 

Ανδριανουπόλεως 70, Τ.Κ. 66100 

21 Δ.Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  
2ο ΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ, ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΥ 

27, ΞΑΝΘΗ 

22 Δ.Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
1ο ΕΠΑΛ Κομοτηνής Τέρμα 

Σισμάνογλου ΤΚ69100 

23 Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 
2ο ΕΠΑΛ Αλεξανδρούπολης-

Λουκά Νικολαιδη -68100-
Αλεξανδρουπολη 

24 Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 
1ο ΕΠΑΛ Ορεστιάδας-
Ιπποκράτους 90-68200 

Ορεστιάδα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

25 Δ.Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 
2ο ΕΠΑΛ Μυτιλήνης-Στρατή 

Μυριβήλη 108-81100-Μυτιλήνη 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 23 

26 Δ.Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 
1ο ΕΠΑΛ Μύρινας-

Λεωφ.Δημοκρατίας 16-81400-
Μύρινα 

27 Δ.Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ 
Μαυρογένειο ΕΠΑΛ ΣΑΜΟΥ-
Πυθαγορα11-83100-σαμος 

28 Δ.Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ 
1ο ΕΠΑΛ Ευδήλου Ικαρίας-

καραβόσταμος-83302-Ικαρία 

29 Δ.Δ.Ε. ΧΙΟΥ  
1ο ΕΠΑΛ Χίου, Μίχαλων 5, Τ.Κ. 

82100, Χίος 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

30 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1ο ΕΠΑΛ Ρόδου, ΚΛ. ΠΕΠΠΕΡ, 

ΡΟΔΟΣ, Τ.Κ. 85100 

31 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΕΠΑΛ Καρπάθου, ΠΗΓΑΔΙΑ 

ΚΑΡΠΑΘΟΥ, Τ.Κ. 85700 

32 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΕΠΑΛ Κω, ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΠΟΡΦΥΡΙΟΥ, ΚΩΣ, Τ.Κ. 85300 

33 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΕΠΑΛ Καλύμνου, ΕΝΟΡΙΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ - ΠΟΤΑΜΟΙ 
ΚΑΛΥΜΝΟΣ, Τ.Κ. 85200 

34 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΓΕΛ Λέρου, ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΕΥΑΓΓ. 

ΔΑΝΙΗΛ ΛΑΚΚΙ ΛΕΡΟΣ, Τ.Κ. 85400  

35 Δ.Δ.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
δ/ΝΣΗ Δ.Ε Κυκλάδων -Λιβαδια-

Μαννα-Ερμουπολη 84100-Σύρος 

36 Δ.Δ.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΕΠΑΛ Πάρου-Παροικιά-84400-

Πάρος 

37 Δ.Δ.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΕΠΑΛ Νάξου-Φιλότι-84302-Νάξο 

38 Δ.Δ.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΕΠΑΛ Φηρά-Θήρας-84700 

39 Δ.Δ.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΕΠΑΛ Μήλου-Πλάκα,Μήλου-

84800 

40 Δ.Δ.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΕΠΑΛ Ανδρου-84500 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

41 
Δ.Δ.Ε. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Δ.Δ.Ε. Αιτωλοακαρνανίας-Κύπρου 
20-30200-Μεσολόγγι-Αποθήκη 

δίπλα από το ΚΤΕΟ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 24 

42 Δ.Δ.Ε. ΑΧΑΙΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ Πατρών-Σεφερη 
1/Κουκούλι-26300-Πάτρα 

43 Δ.Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
2ο ΕΠΑΛ Πύργου-Κοκκιλώνι-

Πύργος 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

44 Δ.Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ Αργους-(2ο χιλ. Αργους-

Ναυπλιου)21200-Αργος 

45 

Δ.Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Πρώην 
ευθύνης του Γραφείου 

Ε.Ε Δ.Ε. Αρκαδίας με 
κωδικό 350) 

Κτιριακό συγκρότημα του 1ου-
2ου-3ου ΕΠΑΛ Τρίπολης, Τέρμα 

Τεγέας, Τ.Κ. 22100, Τρίπολη 

46 Δ.Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Δ.Δ.Ε. Κορινθίας Νοταρά 123, Τ.Κ. 

20100, Κόρινθος  

47 Δ.Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ                                                              

ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ ΚΑΙ ΕΥΟΡΑ                                                        
ΣΠΑΡΤΗ 

48 Δ.Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 1ου - 2ου 
ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ, Ρ. ΦΕΡΑΙΟΥ 

ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ, ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

49 Δ.Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ 
Δ.Δ.Ε. Αρτας-περειφεριακή οδος 

και καραολή 1 3 ος οροφος 

50 Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ, 28ης 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 9. 46100 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

51 

Δ.Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(Πρώην ευθύνης 1ου,2ου 

Γραφείου και 
Επαγγελματικής Εκπ/σης 

Δ.Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Ανεξαρτησίας 
146Α & Φιλικής Εταιρείας, Τ.Κ. 

45444, Ιωάννινα) 

52 Δ.Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ, 48100, ΠΡΕΒΕΖΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 25 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

53 Δ.Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΕΠΑΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ, Δελφών 24-26, 

Τ.Κ. 32100, ΛΙΒΑΔΕΙΑ 

54 Δ.Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΕΠΑΛ ΘΗΒΑΣ, Αγ. Θεόδωροι, Τ.Κ. 

32200, ΘΗΒΑ 

55 Δ.Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
3ο Γυμνάσιο Χαλκίδας, 

Προαστειού 26, Τ.Κ. 33100, 
Χαλκίδα 

56 Δ.Δ.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
Δ.Δ.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ (Κατσαντώνη 

2, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι) 

57 Δ.Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δ.Δ.Ε. Φθιώτιδας (Κυπρου 85, Τ.Κ. 

35100, Λαμια) 

58 Δ.Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ - 
Γιδογιάννου 31 Άμφισσα 33100 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

59 Δ.Δ.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
1ο Επαλ Γρεβενων-10ο 

χιλιόμ.Γρεβενών -Κοζανης 

60 Δ.Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΔΕ Καστοριάς-Καραολή 10-

52100-Καστοριά 

61 Δ.Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 
1ο ΕΠΑΛ ΚΟΖΑΝΗΣ, 

Κ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 26, 50100 
ΚΟΖΑΝΗ 

62 Δ.Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 
1ο ΕΠΑΛ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ, ΤΕΡΜΑ 

ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ, 50200 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ 

63 Δ.Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας, 3ο χλμ 

Φλώρινας Νίκης, Τ.Κ. 53100, 
Φλώρινα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΠΤΑΝΗΣΩΝ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

64 Δ.Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου-Φιλικών 1(3ος 

οροφος)-29100-Ζάκυνθος 

65 Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  1ο ΕΠΑΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 26 

66 Δ.Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 
Δ.Δ.Ε. Κεφαλλονιας-Μαζαρακη 2-

28100-Αργοστολι 

67 Δ.Δ.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
1ο ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ- ΑΛΥΚΕΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑ 31100 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

68 Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
6ο ΕΠΑΛ Ηρακλείου/πιτσουλάκη 

24-κηπούπολη 

69 Δ.Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
Δ.Δ.Ε. Λασιθίου-Διοικητηριο-

72100-Αγ,Νικόλαος 

70 Δ.Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1ο ΕΠΑΛ Ρεθύμνου- 

71 Δ.Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
Δ.Δ.Ε.ΧΑΝΙΩΝ-Πουλάκα 10 

περιοχή Λεονταριανά-73134-
Χανια 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

A/A ΛΕΚΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

72 Δ.Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
Αποθήκες Καρδιτσομάγουλας -

43100-Καρδίτσομάγουλα 

73 Δ.Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ  
1ο ΕΠΑΛ Λάρισας, Τέρμα 

Καρδίτσης 

74 Δ.Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Συγκρότημα Μουρτζούκου,(7ος 

όροφος) Χείρωνος και Επτά 
Πλατανιών, Τ.Κ. 38001 

75 Δ.Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
2ο ΕΠΑΛ Τρικάλων-Πύργος 

Τρικάλων 42100 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 27 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

«ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΩΝ 
ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ» 

 

 

 

 

Α
/Α 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ 

ΕΥΡΩ 

ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ 

ΕΥΡΩ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

1 
Συσκευασία και μεταφορά εντύπων και 
υλικού 

  

3 
Μεταφορά και τοποθέτηση 
καρεκλοθρανιών 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α.  €  

 

 

 

 

 

(Τόπος – Ημερομηνία) 

 

 

Σφραγίδα – Υπογραφή 

Νομίμου Εκπροσώπου 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 28 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΜΕΣΩΝ/ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΟΝΟΜΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ: (Τίθεται ο τίτλος της Εταιρίας η του 
Φυσικού προσώπου που αφορά ο πίνακας. Σε περίπτωση 
σύμπραξης αναγράφονται όλα τα μέλη αυτής.) 

 

α/α 

 

Είδος Μέσου/Υπηρεσίας 

 

 

Χαρακτηριστικά 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

(Τόπος – Ημερομηνία) 

 

Σφραγίδα – Υπογραφή 

Νομίμου Εκπροσώπου 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ



 29 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV 
 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
Αθήνα ………………….. 

Π ρ ο ς:  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
 
Έχουμε την τιμή να σας γνωρίσουμε με την παρούσα ότι σας εγγυόμαστε 
ανεπιφύλακτα και ανέκκλητα, παραιτούμενοι από το ευεργέτημα της δίζησης και 
της διαίρεσης, υπέρ του / της …………… …………………………………… ……………… …… ……..…1 
μέχρι του ποσού………………….. ……………………………………ΕΥΡΩ. 2 
Στο ποσόν αυτό και μόνο περιορίζεται η εγγύησή μας, για την καλή εκτέλεση και την 
πιστή εφαρμογή όλων των όρων της σύμβασης από τον παραπάνω, υπέρ του 
οποίου εγγυόμαστε, και οποιαδήποτε απαίτηση του κυρίου του έργου κατ’ αυτού, 
που πηγάζει από τη σύμβαση …...……………………………………………..3  
 
Από την εγγύηση αυτή θα απαλλάξουμε τον παραπάνω για τον οποίο έχουμε 
εγγυηθεί μετά την επιστροφή της παρούσας ή με βάση έγγραφη εντολή σας. Το 
παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεσή σας και θα το καταβάλουμε χωρίς αντίρρηση, 
ολικά ή μερικά, σε περίπτωση ολικού ή μερικού καταλογισμού της εγγύησης σε 
βάρος αυτού υπέρ του οποίου εκδόθηκε η παρούσα, μέσα σε τρεις (3) ημέρες από 
την έγγραφη ειδοποίησή σας προς εμάς και μετά την επιστροφή σε μας της 
παρούσας. 
Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο 
εκάστοτε ισχύον τέλος χαρτοσήμου , το οποίο και μας βαρύνει. 
Η παρούσα εγγύησή μας αφορά μόνο στην παραπάνω αιτία και ισχύει μέχρι την 
επιστροφή της σε εμάς, οπότε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει απέναντί μας 
καμία ισχύ. 
Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί 
στο Δημόσιο και τα ΝΠΔΔ , συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας δεν 
υπερβαίνει το όριο εγγυήσεων που έχει καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών 
για την Τράπεζά μας. 

Με τιμή 
 

                                            
1
 Αναγράφεται το όνομα του αναδόχου (φυσικού ή νομικού προσώπου) και σε περίπτωση 

σύμπραξης ή 
 κοινοπραξίας η ονομασία όλου του ανάδοχου σχήματος. Στην περίπτωση αυτή η εγγύηση είναι 

κοινή υπέρ  
όλων των μελών της σύμπραξης ή κοινοπραξίας και αφορά το σύνολο της σύμβασης . 
2
 Αναγράφεται αριθμητικώς και ολογράφως το ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της 

συμβατικής αξίας  
χωρίς ΦΠΑ. 
3
  Αναγράφεται ο τίτλος της σύμβασης παροχής υπηρεσιών όπως αναφέρεται στην απόφαση 

ανάθεσης 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛ9-Ι1Θ


